
Opstillingsgrundlag for Uffe Meulengracht

Jeg genopstiller til bestyrelsen for Alternativet Københavns Storkredsforening. 

Efter en del år i bestyrelsen, har jeg stadig mod på at tage udfordringerne op som de nu ligger for en
bestyrelse. Derudover, mener jeg, den øjeblikkelige situation både åbner for og kræver en ny 
indsats. 

Vi har nu, ifølge den politiske kalender, tre år til næste valg. Det giver os tid til at lade op og dyrke 
det indre partiliv ved at være både sociale, sjove og kreative. Sådan løfter vi os selv og bliver 
maksimalt forberedte, politisk og organisatorisk, når valgtrommerne buldrer igen.

Ved siden af dette, synes jeg også situationen i samfundet og verden, kræver at vi fornyer os. 
Alternativet lagde ud med en helt generel kritik af det politiske liv og talte om ”Ny politisk kultur”. 
Det er mindst lige så aktuelt nu som det var dengang. 

Kyndige iagttagere ser det daglige arbejde i Folketinget som stadig mere topstyret, mens de menige 
folketingsmedlemmer er sat udenfor indflydelse. Det seneste folketingsvalg endte i et endnu mere 
fragmenteret folketing med et antal partier, der kredser om lederen og nogle få mærkesager. Vores 
demokrati har alt for længe været en konkurrence om ressourcer i stedet for et samarbejde om at 
forny og bevare dem, sådan som det bør være i et grønt og bæredygtigt samfund. Tidligere havde vi 
store folkepartier med tæt forbindelse til enten andelsbevægelsen eller fagforeningerne. På måde 
udøvede partierne stor magt i samfundet længe inden man nåede forhandlingsbordet i Folketinget.

Jeg mener vi som parti skal udnytte tiden mellem valgene til at skabe nye organisationsformer i 
samfundet, der gavner vores agenda. På den måde kan vi både få indflydelse mellem valgene, og en 
langt stærkere udgangsposition når valgkampen endelig starter.

Min ambition for en ny periode i bestyrelsen er derfor udvikling af Alternativet som en organisation
der kan alt det både spændende og alvorlige, som den nuværende situation i samfundet kræver. 
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